Администрация

Ягоднинского  сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 07 ноября 2014 г.
	п. Ягодное
Верхнекетского района

 Томской области
	№ 65

Об   утверждении  Положения

о порядке отбора  кандидатов

на       получение     стипендии

Главы Верхнекетского района

В целях финансовой поддержки выпускников муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ягоднинская  средняя общеобразовательная школа» Верхнекетского района Томской области обучающихся в высших, средне-специальных и начальных профессиональных учебных заведениях, во исполнение постановления Администрации Верхнекетского района от 29 октября 2013 года № 1297 «Об утверждении Положения об учреждении стипендии Главы Верхнекетского района»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Утвердить Положение о порядке отбора  кандидатов на получение стипендии Главы Верхнекетского района  согласно приложению к настоящему постановлению1 к настоящему постановлению.
          2. Утвердить Состав комиссии по отбору кандидатов на получение стипендии Главы Верхнекетского района  согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

         3. Утвердить Положение о комиссии по  отбору кандидатов на получение стипендии Главы Верхнекетского района согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) посредством размещения на стенде в администрации, в читальных  залах библиотек.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

и.о. главы  Ягоднинского
сельского      поселения:

               Е.Б. Врублевская
Дело-2, МБОУ «Ягоднинская СОШ»-1, комиссии – 1, прокуратура – 1,

                                                                                                            Приложение 1
к постановлению Администрации

Ягоднинского  сельского поселения

                                                                                 от  07.11.2014 №64
Положение

о порядке отбора  кандидатов на получение стипендии

Главы Верхнекетского района

1. Настоящее Положение регламентирует порядок отбора кандидатов на получение стипендии Главы Верхнекетского района в целях материальной поддержки выпускников муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ягоднинская  средняя общеобразовательная школа» Верхнекетского района Томской области (далее - МБОУ «Ягоднинская СОШ»), обучающихся  в высших, средне-специальных и начальных  профессиональных учебных заведениях (далее – образовательное учреждение).
2. Претендовать на получение стипендии имеют право выпускники МБОУ «Ягоднинская СОШ», являющиеся студентами очной формы обучения, обучающиеся в образовательных учреждениях высшего, среднего и начального  профессионального образования, расположенных на территории Томской области, воспитывающиеся в семьях, среднедушевой доход которых ниже величины прожиточного минимума, который установлен на Томской области действующим законодательством.

3. Дополнительными критериями отбора являются следующие:

- кандидат обучается по специальности, необходимой на территории Ягоднинского сельского поселения;

- кандидат обучается на бюджетной основе.
4.  Кандидаты на получение стипендии Главы Верхнекетского района представляют в Администрацию поселения  следующие документы:

- выписка – рекомендация на получение стипендии из решения педагогического совета общеобразовательной организации, которую закончил кандидат;

- характеристика – представление;

- справка о составе семьи;

- справки, подтверждающие доход на каждого члена семьи;

- для безработных (родителей студента), состоящих на учете в областном государственном казённом учреждении «Центр занятости населения» - справка о постановке на учет и размере пособия по безработице;

- для неработающих,  не состоящих на учете  в органах ЦЗН, соответствующее подтверждение и копия трудовой книжки с записью с последнего места работы;

- копия паспорта (1 страница + прописка);

- копия свидетельства идентификационного номера налогоплательщика (ИНН);

- копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования  (СНИЛС);

- копия аттестата об образовании;

- заявление о порядке перечисления средств.

5. Порядок выплаты стипендии осуществляется согласно Положению об учреждении стипендии Главы Верхнекетского района, утвержденного постановлением Администрации Верхнекетского района от 29 октября 2013 года № 1297.

                                                                                                                 Приложение 2
к постановлению Администрации

Ягоднинского  сельского поселения

от 07.11.2014 № 64
Состав Комиссии по  отбору кандидатов
на получение стипендии Главы Верхнекетского района

Председатель Комиссии

Герасимович Ирина Владимировна  – глава Ягоднинского  сельского поселения

Заместитель председателя Комиссии

Мокина Надежда  Михайловна – директор МБОУ «Ягоднинская средняя общеобразовательная школа» (по согласованию).
Секретарь Комиссии

Врублевская Елена Борисовна  – управляющий делами Администрации Ягоднинского  сельского поселения

Члены комиссии

Орловская Елена Александровна  - депутат Совета Ягоднинского  сельского поселения (по согласованию);

           Олейникова Ирина Леонтьевна – заведующая Ягоднинским ФАП.
Приложение 3
к постановлению Администрации

Ягоднинского  сельского поселения

от 07.11.2014 №64
Положение

о комиссии по  отбору кандидатов на получение стипендии

Главы Верхнекетского района

1. Настоящее Положение определяет порядок создания и деятельности комиссии по назначению стипендии Главы Верхнекетского района (далее - Комиссия).

2. В своей деятельности Комиссия руководствуется нормативными правовыми актами Российской Федерации, Томской области и муниципального образования «Верхнекетский район».

3. Заседание Комиссии проводится ежегодно, не позднее 10  октября.

4. Комиссия является коллегиальным органом, созданным для утверждения списка кандидатов  на получение стипендии Главы Верхнекетского района.

5. Комиссия формируется из представителей органов местного самоуправления, образовательной организации, осуществляющей образовательную деятельность на территории поселения, депутатов советов и общественных организаций по согласованию в количестве 5 человек, имеющих активное право голоса.  Персональный состав  утверждается постановлением Администрации Ягоднинского  сельского поселения.

6. Руководит деятельностью Комиссии и несет ответственность за выполнение возложенных на нее задач председатель Комиссии.

7. Заместитель председателя Комиссии выполняет обязанности председателя в случае его временного отсутствия (отпуск, командировка, отсутствие по болезни).

8. Секретарь Комиссии обеспечивает организацию деятельности Комиссии.

9. Секретарь комиссии осуществляет прием и регистрацию документов, поданных кандидатами на получение стипендии.

10. Отбор кандидатов на получение стипендии Главы Верхнекетского района производится в соответствии с критериями, указанными в Порядке отбора кандидатов на получение указанной стипендии.

11. Решение Комиссии принимается путем голосования и может быть принято, если на заседании присутствовало 2/3 членов Комиссии.

12. Решение по каждому соискателю на получение стипендии Главы Верхнекетского района принимается открытым голосованием простым большинством голосов.

13. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем и всеми членами Комиссии, присутствующими на заседании. Данное решение направляется в Администрацию Ягоднинского  сельского поселения для подготовки ходатайства о предоставлении стипендии выпускникам школ, расположенных на территории Ягоднинского  сельского поселения (далее – ходатайство).
14. Не позднее 15 октября текущего года Администрация Ягоднинского сельского, направляет ходатайство, подписанное Главой Ягоднинского  сельского поселения составленное по форме, установленной Положением об учреждении стипендии Главы Верхнекетского района, утвержденным постановлением Администрацией Верхнекетского района от 29.10.2013 г. № 1297.